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ANOTACE

ANNOTATION

OBSAHEM TÉTO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU NA
ZALESNĚNÉM POZEMKU U JEZERA V OBCI LIPNO NAD VLTAVOU. DŮM SE
NACHÁZÍ NA SVAŽITÉM TERÉNU S VÝHLEDEM NA JEZERO. PROTO KON-
CEPT NÁVRHU VYCHÁZÍ Z EFEKTIVNÍHO VYUŽITÍ TERÉNU A UMOŽNĚNÍ
ATRAKTIVNÍHO VÝHLEDU SKRZ JEZERO. DŮM BYL NAVRŽEN, ABY ZACHOV-
AL CO NEJVÍCE PRŮHLEDŮ A KONTAKTU S PŘÍRODOU. DŮM JE ROZDĚLEN
DO NĚKOLIKA HMOT DLE JEHO FUNKČNÍHO VYUŽITÍ. SPODNÍ PATRO OB-
SAHUJE SOUKROMOU ČÁST S VELKOU TERASOU U JEZERA A ZÁROVEŇ
TVOŘÍ TERASU PRO HORNÍ PATRO. V HORNÍM PATŘE SE OCITNEME V
KONZOLE NAD SPODNÍ TERASOU UMOCŇUJÍCÍ VÝHLED AŽ NA DRUHOU
ČÁST JEZERA. GARÁŽ JE POMYSLNĚ ODDĚLENA USKOČENÍM HMOTY.

CONTENT OF BACHELOR THESIS IS THE DESIGN OF FAMILY HOUSE IN
THE FOREST PLOT NEXT TO THE LAKE IN THE VILLAGE LIPNO NAD VLTA-
VOU. IT IS LOCATED IN THE SLOPING TERRAIN WITH VIEW TO THE LAKE.
THAT IS THE REASON WHY CONCEPT OF THE DESIGN CAME FROM EF-
FECTIVE USE OF THE TERRAIN AND CREATING ATTRACTIVE VIEW. BUILD-
ING WAS DESIGN TO ENABLE THE MOST POSSIBLE OPENING AND CON-
TACT WITH SURROUNDING NATURE. THE BUILDING IS DIVIDED INTO
SEVERAL PARTS ACCORDING TO ITS FUNCTION. IN THE BASEMENT WE
CAN FIND THE PRIVATE PART WITH LARGE TERRACE NEXT TO THE LAKE
AND IN THE FIRST FLOOR WE FIND OURSELVES ON THE CONSOLE ABOVE
LOWER TERRACE WHICH EMPOWERS THE VIEW TO THE OTHER BANK
OF THE LAKE. GARRAGE IS SET BACK AS INDIRECT DIVISION OD MASS.

PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt:
Rodinný dům v Lipně nad Vltavou v lokalitě B
Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se
dvěma dětmi. Rodina je sportovně zaměřena s přihlédnutím k vodním sportům. Rodina používá dva osobní
automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100 m3 obestavěného prostoru.
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu v kategorii úsporné a velmi úsporné
stavby.
Orientační stavební program:
1. Vstupní prostory domu s ohledem na venkovský charakter zástavby
2. Komfortní obývací prostory s prostorem pro společnou přípravu jídel
3. Ložnice rodičů
4. Samostatné ložnice pro dvě děti
5. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora
6. Místnost pro hosty
7. Specifická místnost dle zvážení autora ( pracovna, tělocvična , posilovna, atelier apd)
8. Technická místnost
9. Garáž pro dva osobní vozy
10.Sklad zahradního nábytku, nářadí sekačky, prostor pro kola

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)

• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu – motto - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100)
• všechny pohledy (1:100)
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci
staveb) dle zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP
BBUS). Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.
Koordinační situace (odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (oddělit přípojky a vnitřní instalace),
napojení na komunikace, zpevněné plochy, stávající a navržená zeleň, oplocení...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20.
Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků
zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu
z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení
balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání
fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Komplexní energetické posouzení bude nahrazeno energetickým štítkem obálky budovy.

3.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Schémata základního rozvržení (bez dimenzování) hlavních komponent techniky prostředí staveb:
Kanalizace – rozmístění stoupaček a trasy svodného potrubí
Vodovod – rozmístění stoupaček, umístění vodoměrové řady a umístění zdroje TV
Elektroinstalace – umístění měření, rozvaděčů a osvětlovacích těles ovlivňujících interier
Vytápění – určení topného média, umístění zdroje tepla a rozmístění otopných těles
Větrání – určení prostor mechanicky odvětrávaných a jednočárové schema hlavních tras potrubí.
Schémata budou zakreslena ve slepých půdorysech (M 1:100), možné je provedení „od ruky“ a v jednom
půdorysu může být i více profesí, pokud bude výkres přehledný. Řešení budou slovně popsána
v příslušných částech Zprávy
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OKOLÍ LIPENSKÉ PŘEHRADY, RÁJ MILOVNÍKŮ
PŘÍRODY A JACHTAŘENÍ, SE POMALU MĚNÍ. V
KRÁSNÉ NEDOTČENÉ PŘÍRODĚ ZAČÍNAJÍ PŘIBÝ-
VAT RODINNÉ DOMY. MÍSTO PRO STAVBU JE PŘÍMO
OKOUZLUJÍCÍ, SVAŽITÝ POZEMEK NABÍZÍ KREA-
TIVNÍ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ A KRÁSNÉ VÝHLEDY DO
OKOLNÍ MALEBNÉ KRAJINY S VLASTNÍM PŘÍSTU-
PEM K JEZERU.
To vše zaujalo nejen investory, ale i autorku projektu Lucii Linderovou.

Koncept celého návrhu vychází z efektivního využití terénu a atraktivního prostředí mís-
ta. Zachovat výhled na jezero jako hlavní atrakci okolí bylo primárním záměrem, ale
zároveň důležitým faktorem bylo i splynutí domu s okolní krajinou vytvořeném průzory a
terasy, kde člověk získá přímý kontakt s přírodou.

Umístění budovy je navrženo tak, aby navazovalo na příjezdovou cestu a zároveň

[…]

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 20.01 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.954
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 11.2 0.450 7.9 0.255 19.8 0.954 46.2
2 12.0 0.517 8.6 0.330 19.8 0.954 48.5
3 13.0 0.556 9.6 0.359 19.8 0.954 51.9
4 14.3 0.589 10.9 0.365 19.9 0.954 56.3
5 16.2 0.658 12.8 0.388 20.0 0.954 63.1
6 17.6 0.712 14.1 0.373 20.1 0.954 68.5
7 18.3 0.737 14.8 0.334 20.2 0.954 71.1
8 18.1 0.684 14.6 0.241 20.2 0.954 70.1
9 16.5 0.497 13.0 0.075 20.2 0.954 63.3
10 14.5 0.392 11.1 0.051 20.1 0.954 56.1
11 13.0 0.390 9.6 0.121 20.0 0.954 51.1
12 12.1 0.442 8.8 0.222 19.9 0.954 48.7

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 e
theta [C]: 20.3 20.0 20.0 9.7 7.9
p [Pa]: 1334 1326 1115 1070 1063
p,sat [Pa]: 2385 2343 2337 1200 1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Množství difundující vodní páry Gd : 3.507E-0010 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:
Roční cyklus č. 1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 Železobeton 1 212 122 31 --- ---
2 Elastodek 40 M 212 122 31 --- ---
3 XPS izolace --- --- --- 212 153
4 Půda písčitá v --- --- --- --- 365

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

E
D
U

Rodinný dům

Lipno nad Vltavou

246/1

Obvodová stěna 0,30

Střecha 0,30

Konstrukce u nevyt. prostoru 0,60

Podlaha na zemině 0,45

Suterénní stěna 0,45

Okna JZ 1NP 1,50

Okna JZ 1PP 1,50

Okna JV 1,50

Okna SZ 1,50

Okna SV 1,50

Tepelné vazby

splňují E
D
U

11.05.2017

Lucie Linderová

E
D
U

Rodinný dům
Lipno nad Vltavou

11.05.2017

Lucie Linderová

PODĚKOVÁNÍ DĚKUJI ZA POMOC VŠEM, KTEŘÍ MĚ PŘI TVORBĚ TÉTO PRÁC PODPOR-
OVALI. PŘEDEVŠÍM BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT SVÉMU VEDOUCÍMU ING.
ARCH. JAROMÍRU KROČÁKOVI ZA OCHOTNÉ KONZULTACE A CENNÉ
RADY. DÁLE BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT OSTATNÍM KONTULTANTŮM TÉTO
PRÁCE A TO ING. PETRU BÍLÉMU ZA POMOC S KONTRUKČNÍM ŘEŠENÍM,
ING. ZUZANĚ VEVERKOVÉ ZA KONZULTACE TZB A DOC. DR. ING. ZBYŇK-
OVI SVOBODOVI ZA VÝPOMOC S ENERGETICKÝM ŠTÍTKEM BUDOVY.
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