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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lipno nad Vltavou
Jméno autora: Lucie Linderová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129

Oponent práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště oponenta práce: FSv ČVUT Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce je splněno ve všech částech na dobré úrovni, v technické části jsou drobné nedostatky.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Hmotové řešení postavené na konceptu jednoduchých hranolů dobře reaguje na svažitý pozemek s výhledem na
jezero.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Funkčně dobře členěná dispozice koresponduje s architektonickou formou. Otázka k zamyšlení: absence závětří
(ochrana před větrem a deštěm)? Kontakt jídelní části s terasou – umístění jídelního stolu bez výhledu ven?
Rodičovská ložnice – pokud by se vyměnila pozice šatny a koupelny, měla by koupelna denní osvětlení i přirozené
větrání. Výška parapetu otevíratelných oken v prosklené fasádě v dětských pokojích je záměrně vyšší než
v pracovně a ložnici rodičů?

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je zdařilé, drobné nedostatky v koordinační situaci respektive technických výkresech nejsou
závažné, stavebně technické řešení objektu je ve zprávě popsáno velmi úsporně.
V řezu zřejmě chybí nakreslená podlahová ŽB deska včetně hydroizolace, není jasný způsob řešení plošného
odkopu podél zdí – viz řez A-A. Na čem je vyneseno lehké zdivo obvodového pláště – viz architektonický detail.
Jak řešíte větrání šatny u zádveří, garáže, technické místnosti? Jak řešíte stínění prosklené fasády – obývací pokoj,
pokoje dětí a ložnice rodičů?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná a ucelená, na dobré grafické úrovni. Způsob pojednání exteriéru domu je lepší než
interiérové vizualizace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
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Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hmotové řešení s dobrým potenciálem.

Otázky k obhajobě: Základová konstrukce rodinného domu – způsoby založení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 11.6.2017 Podpis: